
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Καθορισμός στόχων έτους 2024, στο πλαίσιο εφαρ-

μογής της περ. 2.4 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 16081/ 
20.02.2023 κοινής υπουργικής απόφασης ’’Προσδι-
ορισμός επιπλέον ανταμοιβής του προσωπικού που 
στελεχώνει τις Ειδικές Υπηρεσίες του Εταιρικού Συμ-
φώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυξης και του Στρατηγικού 
Σχεδίου για τη νέα Κοινή Αγροτική Πολιτική, όπως αυ-
τές ορίζονται στα άρθρα 5 και 6 και στην παρ. 9 του άρ-
θρου 66 του ν. 4914/2022 (Α’ 61), την Ειδική Υπηρεσία 
Προγραμματισμού, Συντονισμού και Παρακολούθη-
σης της υλοποίησης των Χρηματοδοτικών Μηχανι-
σμών του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΕΥΧΜ 
ΕΟΧ), καθώς και την Κεντρική Υπηρεσία της Μονάδας 
Οργάνωσης της Διαχείρισης ΑΕ’’» (Β’ 918).

2 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην Προϊσταμένη Δι-
εύθυνσης Διοικητικής - Οικονομικής Υπηρεσίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 151623 ΕΞ 2025 (1)

Καθορισμός στόχων έτους 2024, στο πλαίσιο εφαρ-
μογής της περ. 2.4 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 16081/ 
20.02.2023 κοινής υπουργικής απόφασης ’’Προσ-
διορισμός επιπλέον ανταμοιβής του προσωπικού 
που στελεχώνει τις Ειδικές Υπηρεσίες του Εταιρι-
κού Συμφώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυξης και του 
Στρατηγικού Σχεδίου για τη νέα Κοινή Αγροτική Πο-
λιτική, όπως αυτές ορίζονται στα άρθρα 5 και 6 και 
στην παρ. 9 του άρθρου 66 του ν. 4914/2022 (Α’ 61), 
την Ειδική Υπηρεσία Προγραμματισμού, Συντονι-
σμού και Παρακολούθησης της υλοποίησης των 
Χρηματοδοτικών Μηχανισμών του Ευρωπαϊκού Οι-
κονομικού Χώρου (ΕΥΧΜ ΕΟΧ), καθώς και την Κε-
ντρική Υπηρεσία της Μονάδας Οργάνωσης της Δι-
αχείρισης ΑΕ’’» (Β’ 918).

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΤΑΙΡΙΚΟΥ ΣΥΜΦΩΝΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΕΣΠΑ)  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
’’Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.’’ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61).

4. Τον ν. 4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 
την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ-
γραμματική περίοδο 2014-2020» (Α’ 265).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

6. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 180).

7. Το π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση, Υπουργείου και 
μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
Αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 
κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-
ών» (Α’ 138).

11. Την υπ’ αρ. 16081/20.02.2023 κοινή υπουργική 
απόφαση «Προσδιορισμός επιπλέον ανταμοιβής του 
προσωπικού που στελεχώνει τις Ειδικές Υπηρεσίες του 
Εταιρικού Συμφώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυξης και του 
Στρατηγικού Σχεδίου για τη νέα Κοινή Αγροτική Πολι-
τική, όπως αυτές ορίζονται στα άρθρα 5 και 6 και στην 
παρ. 9 του άρθρου 66 του ν. 4914/2022 (Α’ 61), την Ειδική 
Υπηρεσία Προγραμματισμού, Συντονισμού και Παρακο-
λούθησης της υλοποίησης των Χρηματοδοτικών Μη-
χανισμών του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΕΥΧΜ 
ΕΟΧ), καθώς και την Κεντρική Υπηρεσία της Μονάδας 
Οργάνωσης της Διαχείρισης ΑΕ» (Β’ 918), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία 109064 ΕΞ 2024 ΥΠΕΘΟΟ 
25/07/2025 (Β’ 4643) όμοια.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4883

63661

16.09.2025 09:37:10

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63662 Τεύχος B’ 4883/15.09.2025

12. Την περ. 2.4 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία 109064 

ΕΞ 2024 ΥΠΕΘΟΟ 25/07/2024 (Β’ 4643) κοινής υπουργι-

κής απόφασης.

13. Την υπό στοιχεία Υ12/07-07-2023 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403). 

14. Την υπ’ αρ. 121106/26.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 920) κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών σχετικά με την ανάθεση κα-

θηκόντων Γενικής Γραμματέως Εταιρικού Συμφώνου Περι-

φερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) του Υπουργείου Εθνικής Οι-

κονομίας και Οικονομικών, στη Βασιλική Παντελοπούλου.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΘΟΟ 29/08/2025 α.π. 149729 

ΕΞ 2025 εισήγηση της προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνι-

κής Οικονομίας και Οικονομικών.

17. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Ειδικών Υπηρεσιών 

του ΕΣΠΑ όπως αυτές ορίζονται στο άρθρο 5 και στην 

παρ. 9 του άρθρου 66 του ν. 4914/2022 (Α’ 61), της Ει-

δικής Υπηρεσίας Προγραμματισμού, Συντονισμού και 

Παρακολούθησης της υλοποίησης των Χρηματοδοτι-

κών Μηχανισμών του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 

(ΕΥΧΜ ΕΟΧ), καθώς και της Κεντρικής Υπηρεσίας της 

Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης ΑΕ.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού έως πέ-

ντε εκατομμύρια οκτακόσιες δεκαεπτά χιλιάδες ευρώ 

(5.817.000 €) ετησίως, η οποία καλύπτεται από το Πρό-

γραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συγκεκριμένα βα-

ρύνει τις ΣΑΕ 7517, 7511, 1523, 2523, 4523, 5523, 6523, 

0512 και ΣΑΝΑ 651, αποφασίζει:

Άρθρο μόνο 

Καθορισμός στόχων 2024

1. Με την παρούσα καθορίζονται οι στόχοι έτους 2024, 

σύμφωνα με την περ. 2.4 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 16081/ 

20-2-2023 (Β΄918) κοινής υπουργικής απόφασης, όπως 

τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 109064 ΕΞ 2024 

ΥΠΕΘΟΟ 25.07.2024 (Β’ 4643) κοινή υπουργική απόφαση.

1.1. Για τα Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027 και για τα 

Προγράμματα INTERREG οι στόχοι καθορίζονται ως εξής: 

α. Για τα Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027 οι στόχοι 

αφορούν:

i. Στην ενεργοποίηση του συνόλου των προγραμμάτων 

του ΕΣΠΑ 2021-2027 σε ποσοστό 40% με την έκδοση 

των σχετικών προσκλήσεων και

ii. στην πλήρωση σε ποσοστό τουλάχιστον 90% των «Ανα-

γκαίων Όρων» στο ΕΣΠΑ 2021-2027 μέχρι τις 31.12.2024.

β. Για τα πέντε (5) Προγράμματα INTERREG και συγκε-

κριμένα για τα Προγράμματα:

· Ελλάδα - Δημοκρατία Βόρειας Μακεδονίας

· Ελλάδα - Αλβανία

· Ελλάδα - Ιταλία

· Ελλάδα - Βουλγαρία

· Ελλάδα - Κύπρος, 

οι στόχοι αφορούν:

i. Στην ενεργοποίηση, σε επίπεδο προσκλήσεων, σε 

ποσοστό 50% κατά συνολικό μέσο όρο (ΜΟ) όλων των 

προγραμμάτων και

ii. στην έγκριση τουλάχιστον πέντε (5) προσκλήσεων 

για την υλοποίηση πράξεων στρατηγικής σημασίας, από 

τις Επιτροπές Παρακολούθησης, μίας για κάθε πρόγραμ-

μα που διαχειρίζεται η ΕΥ.

Η επίτευξη των στόχων α και β της παρ. 1.1. χαρακτηρί-

ζεται ως εκπληρωμένη για τις οριζόντιες και συντονιστι-

κού χαρακτήρα υπηρεσίες, τις Επιτελικές Δομές και την 

ΚΥ ΜΟΔ, εφόσον οι ανωτέρω στόχοι επιτευχθούν για το 

100% του αριθμού των Προγραμμάτων κατά περίπτωση. 

Για τις Διαχειριστικές Αρχές και τις υπηρεσίες Εφαρ-

μογής η επίτευξη των στόχων αφορά στο πρόγραμμα 

ευθύνης τους.

1.2. Για τα Προγράμματα του Ευρωπαϊκού Οικονομικού 

Χώρου για το έτος 2024:

i. Επίτευξη σε ποσοστό 100% των ετήσιων στόχων που 

τέθηκαν στην ΕΥ-ΧΜ ΕΟΧ ως Διαχειριστή Προγράμματος 

για την υλοποίηση: 

α. Του Ταμείου Διμερών Σχέσεων και 

β. της Τεχνικής Βοήθειας.

2. Για τη μέθοδο αξιολόγησης της απόδοσης, τον τρό-

πο υπολογισμού της επιπλέον ανταμοιβής, τη διαδικασία 

καταβολής της, καθώς και για κάθε άλλο θέμα αναφορικά 

με την επιπλέον ανταμοιβή του προσωπικού που στε-

λεχώνει τις Ειδικές Υπηρεσίες του Εταιρικού Συμφώνου 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως αυτές ορίζονται στον 

ν. 4914/2022 (Α’ 61), την Ειδική Υπηρεσία Προγραμματι-

σμού, Συντονισμού και Παρακολούθησης της υλοποίη-

σης των Χρηματοδοτικών Μηχανισμών του Ευρωπαϊκού 

Οικονομικού Χώρου (ΕΥΧΜ ΕΟΧ), καθώς και την Κεντρι-

κή Υπηρεσία της Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης 

ΑΕ, εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 16081/20.02.2023 

(Β’ 918) κοινή υπουργική απόφαση όπως τροποποιή-

θηκε με την υπό στοιχεία 109064 ΕΞ 2024/ΥΠΕΘΟΟ 

25.07.2024 (Β’ 4643) όμοια καθώς και οι σχετικές, με τις 

υπουργικές αποφάσεις, εγκύκλιοι που έχουν εκδοθεί για 

την παροχή οδηγιών εφαρμογής. 

3. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2025

Η Γενική Γραμματέας ΕΣΠΑ

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63663Τεύχος B’ 4883/15.09.2025

Αριθμ. 2756 (2)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοικητικής - Οικονομικής Υπηρεσίας.

Η ΚΟΙΝΗ ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΩΝ ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΩΝ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»  
ΚΑΙ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟY ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟY ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ «Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81), άρθρο 7, 
παρ. 8, εδ. 26.

2. Τον ν. 3527/2007 (Α’ 25) Κεφ. Β’ τρίτο άρθρο.
3. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ84627/2011 «Διασύνδεση 

νοσοκομείων και καθορισμός του τρόπου διασύνδεσης 
τους κ λειτουργίας τους» (Β’ 1681).

4. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 112192 «Οργανισμός του 
Νοσοκομείου» (Β’ 3323/2012).

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.18348/23-04-2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 455) απόφαση του Υπουργού και Υφυπουρ-
γού Υγείας σχετικά με Διορισμό Κοινής Διοικήτριας στα 
διασυνδεόμενα Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΕΛΕΝΑ ΒΕ-
ΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» και Π.Ν.Α. ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ «Η 
ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ».

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

8. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Π.Ν.Α. ΣΠΗ-

ΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ «Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ», αποφασίζουμε: 

Μεταβιβάζουμε στην Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοι-

κητικής - Οικονομικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου, και 

σε περίπτωση απουσίας της στους νόμιμους αναπληρω-

τές της, τις παρακάτω αρμοδιότητες:

1. Την υπογραφή Βεβαιώσεων και Πιστοποιητικών 

που αφορούν στην υπηρεσιακή κατάσταση των υπαλ-

λήλων.

2. Τη χορήγηση των κανονικών αδειών (άρθρο 48 και 

49 Υ.Κ.), των ειδικών αδειών (άρθρο 50 Υ.Κ.), των αδει-

ών μητρότητας (άρθρο 52 Υ.Κ.) και των διευκολύνσεων 

υπαλλήλων με οικογενειακές υποχρεώσεις (άρθρο 53 

Υ.Κ.).

3. Τη διαβίβαση εγγράφων προς το Εθνικό Τυπογρα-

φείο για δημοσιεύσεις αποφάσεων κ.λπ.

4. Τη διαβίβαση αντιτύπων συμβάσεων επικουρικού 

προσωπικού- ατομικών συμβάσεων προς την 1η Υ.ΠΕ. 

Αττικής.

5. Τη διαβίβαση απαντήσεων σε έγγραφα που αφο-

ρούν εταιρείες που συμβάλλονται με το νοσοκομείο ή 

εταιρείες που αποστέλλουν οιοδήποτε αίτημά τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2025

Η Διοικήτρια

ΕΛΠΙΝΙΚΗ ΤΑΒΙΑΝΑΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63664 Τεύχος B’ 4883/15.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02048831509250004*


